



ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в часть 2¹ статьи 9 Закона Иркутской области от 7 июля 2011 года № 55-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 2012, № 41, № 42, т. 2, № 46, т. 1; 2013, № 5, т. 1; 2016, № 36; 2017, № 56; 2020, № 26; 2021, № 40, № 47, т. 2; 2022, № 51, т. 1, № 57, т. 1; 2023, № 66, № 4) изменение, дополнив ее после слов «заместителя начальника инспекции, начальника инспекции,» словами «заместителя начальника инспекции в управлении, начальника инспекции в управлении, заместителя начальника управления, начальника управления,».

Статья 2

Внести в приложение 1 к Закону Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-ОЗ «О государственных должностях Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, № 29, № 32, т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, № 50; 2013, № 56, № 4, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 15, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 24 – 25, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 35, т. 1, № 39, т. 1, № 44; 2017, № 56; 2019, № 7, т. 1, № 22; 2021, № 40, № 45, № 48; 2022, № 51, т. 1, № 58, т. 1, № 59; 2023, № 66, № 70, т. 1, № 4; 2024, № 6, № 8, № 9, № 11 – 12) следующие изменения:

1) в строке «Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области» цифры «28 070» заменить цифрами «30 669»;

2) в строке «Аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области» цифры «26 670», «2,5» заменить соответственно цифрами «28 380», «2,7»;

3) в строке «Уполномоченный по правам человека в Иркутской области» цифры «2,5» заменить цифрами «2,7»;

4) в строке «Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области» цифры «2,5» заменить цифрами «2,7»;

5) в строке «Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Иркутской области» цифры «2,5» заменить цифрами «2,7».

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлены иные сроки вступления в силу.

2. Действие статьи 1 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие со 2 апреля 2024 года.

3. Статья 2 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор Иркутской области



И.И. Кобзев
И.И. Кобзев

г. Иркутск

" 27 " сентября 2024 года
№ 68-03